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Öz: Araştırmalar, koroner kalp hastalığı ve kanser gibi yaşa bağlı hastalıklar ile 

meyve ve sebze tüketimi arasında ters bir korelasyon olduğunu göstermiştir. 

Bitkilerden elde edilen doğal antioksidanların olası sağlık yararları dikkat çekmekte 

ve bunlarla ilgili araştırmalar artmaktadır. Fabaceae familyasının en büyük cinsi 

Astragalus L.’dir ve Türkiye florasında 224 endemik türünün varlığı tespit 

edilmiştir. Astragalus türleri Türkiye’nin birçok bölgesinde yetişen ve geleneksel 

tıpta kullanılan bitkiler olduğu için bu türlerin biyolojik aktivitelerinin 

değerlendirilmesi bilimsel açıdan önem taşımaktadır. Bu çalışmada Astragalus 

gummifer’in antioksidan özellikleri araştırıldı. Toprak üstü kısımlarından elde 

edilen liyofilize su ekstresinin antioksidan kapasitesi ferrik iyonlar (Fe3+) 

indirgeme, KUPRAK, FRAP, DPPH• ve ABTS•+ giderici antioksidan yöntemleri 

ile değerlendirildi. Astragalus gummifer’in ABTS•+ giderme aktivitesi ölçüldü ve 

IC50 değeri 10.04 μg/mL olarak bulundu. Sonuçlar Astragalus gummifer’in ABTS•+ 

giderme aktivitesinin α-tokoferole (8.058 μg/mL) yakın olduğunu gösterdi. Bu 

araştırma, Astragalus gummifer’in konu olacağı daha ileri fitokimyasal 

araştırmaları için bir temel oluşturmaktadır. 
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Abstract: Studies have shown an inverse correlation between age-related 

illnesses such as coronary heart disease and cancer, and fruit and vegetable 

consumption. Given the possible health benefits of natural antioxidants from 

plants, the research on the subjects has increased. 224 endemic species of 

Astragalus L., the largest genus of the Fabaceae family, were identified in the 

flora of Turkey. Since Astragalus species are plants grown in many regions of 

Turkey and used in traditional medicine, it is scientifically important to evaluate 

the biological activities of these species. In this study, we investigated the 

antioxidant properties of Astragalus gummifer. The antioxidant capacity of the 

lyophilized water extract obtained from the aerial parts was evaluated by ferric 

ions (Fe3+) reduction, KUPRAK, FRAP, DPPH• and ABTS+• scavenging 

antioxidant methods. ABTS•+ scavenging activity of Astragalus gummifer was 

measured and IC50 value was found to be 10.04 μg/mL. The results showed that 

ABTS•+ scavenging activity of Astragalus gummifer is close to α-tocopherol 

(8.058 μg/mL). This research provides a basis for further phytochemical studies 

on Astragalus gummifer. 
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1. Giriş 

 

Fabaceae, çiçekli bitkiler ailesinin bir üyesidir ve 269 cins ve 5100 tür içerir (Mabberley, 1997). 

Astragalus L., Fabaceae familyasında yer alan en büyük cinstir ve başta Avrupa, Asya ve Kuzey 

Amerika gibi ılıman bölgelerde yayılış gösterir. Astragalus cinsine ait yaklaşık 2000 tür tanımlanmıştır 

ve Türkiye florasında 380 türün bulunduğu tespit edilmiştir (Gülcemal ve ark., 2011; Horo ve ark., 

2012). Astragalus L.’nin Türkiye florasında bulunan 224 türünün ise endemik olduğu belirlenmiştir 

(Horo ve ark., 2012). Son yıllarda doğal ilaçlar ve bitki çayları gibi bitkisel ürünlerin artması, botanik 

kaynaklara olan ilginin artmasına neden olmuştur. Astragalus türlerinin tedavi amaçlı kullanımının 2000 

yıl öncesine kadar dayandığı bilinmekte olup, başta antikanser, antiviral ve bağışıklık sistemini 

destekleyici özellikler gibi çeşitli tıbbi etkilerini inceleyen birçok yayın bulunmaktadır (Butkute ve ark., 

2018). Astragalus türlerinin popüler olarak kullanılmasına yol açan bu farmakolojik aktivitelere 

polisakkaritler, saponinler ve fenolikler adı verilen üç grup kimyasal bileşiğin neden olduğu 

belirlenmiştir (Ríos & Waterman, 1997; Aslanipour ve ark., 2017). Astragalus gummifer (A. gummifer) 

batı Asya’ya ait yerel bir ağaçtır (Kora & Arunachalam, 2012). Eski tıp kitaplarında solunum yolu 

hastalıklarına etkisi olduğu yazılıdır. Ayrıca bazı modern farmakolojik çalışmalar yapılmış ve A. 

gummifer’in antienflamatuar, pulmoner epitel hasarı üzerinde koruyucu etkileri ve immünomodülatör 

özellikleri olduğu tespit edilmiştir (Bagheri ve ark., 2015). Astragalus türleri, tedavi ve beslenme 

ihtiyaçlarının yanı sıra kitre sakızı elde etmek için dünya çapında sıklıkla kullanılmaktadır (Amiri ve 

ark., 2020). A. gummifer kitre sakızının elde edildiği birkaç Astragalus türünden biridir (Karimi ve ark., 

2016).  Antioksidanlar hayati önem taşıyan parçacıklardır (Huo ve ark., 2011). Serbest radikalleri, zincir 

reaksiyonlarını durdurmak için süpürebilir veya ilk oluşturdukları yerde inhibe edebilirler (Huang ve 

ark., 2005). Antioksidanlarca zengin gıdaların, insan vücudunu serbest radikal kaynaklı oksidatif stresin 

zararlarına karşı koruduğu belirlenmiştir. Böylece antioksidanların birçok hastalığın önlenmesinde 

oldukça etkili olduğu ortaya çıkmıştır (Gulcin, 2020).  
Bu çalışma ile geleneksel tıpta çok eski zamanlardan bu yana tedavi amaçlı olarak kullanılmakta 

olan Astragalus gummifer’in ilaç potansiyelinin belirlenmesi hakkında önemli bilgiler elde edilmesi ve 

türe ait sekonder bileşiklerin izolasyonuna yönelik çalışmalara temel oluşturulması amaçlanmaktadır. 

Bu amaçla Astragalus gummifer’in toprak üstü kısmı liyofilize su ekstresinin (AGSE) fitokimyasal 

biyoaktivitesi; Fe3+-TPTZ indirgeme kapasitesi (FRAP), ferrik iyonlar (Fe3+) indirgeme, bakır iyonları 

(Cu2+) indirgeme kapasitesi (KUPRAK), DPPH ve ABTS radikal giderme yöntemi olmak üzere 5 farklı 

in vitro antioksidan kapasite testi ile ilk defa araştırıldı, yanı sıra toplam fenol ve flavonoit içerikleri 

belirlendi. 

 

2. Materyal ve Yöntem 

 

2.1. Kimyasal maddeler 

 

Antioksidan testleri için gereken α-tokoferol, neokuprin (2,9-dimetil-1,10-fenantirolin), 

bütillenmiş hidroksitoluen (BHT), 1,1-difenil-2-pikril-hidrazil (DPPH), askorbik asit, 2,2-azino-bis3-

etilbenztiazolin-6-sulfonik asit (ABTS), 3-(2-pyridyl)-5,6-bis (4-phenyl-sulfonic acid)-1,2,4-triazin) 

(Ferrozin) ve trikloroasetik asit (TCA) ve α-tokoferol Sigma-Aldrich GmbH’dan sağlandı. Amonyum 

tiyosiyanat ve diğer tüm kimyasallar Sigma-Aldrich or Merck Millipore’dan sağlandı.  

 

2.2. Bitkisel materyal 

 

Astragalus gummifer (Günizer) Temmuz 2019’da Bitlis ilinde toplandı (Lokasyon: 

38°40'63.13"N 42°10'05.64"E; Herbaryum kodu: MP17045). Bitkinin tür teşhisi Dr. Süleyman Mesut 

PINAR (Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü) tarafından yapılmıştır. Bitki 

örnekleri aynı kurumun herbaryumunda saklanmaktadır. 

 

2.2.1. Liyofilize su ekstresi  

 

Bitkiye ait su ekstresini hazırlamak için, A. gummifer’in gölgede kurutulmuş toprak üstü 

kısımlarından 25 g alındı ve bir öğütücüde toz haline getirildi. Manyetik bir karıştırıcıda 15 dakika 
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boyunca 400 ml distile su ile kaynatıldıktan sonra bir liyofilizatörde (Labconco, Freezone 1L) -50°C’de 

5 mm-Hg basınç ayarında liyofilize edildi. Kullanılıncaya kadar -20° C’de saklandı (Gulcin ve ark., 

2008). 

 

2.3. Radikal giderme metotları 

 

2.3.1. DPPH radikali giderme aktivitesi  

 

DPPH radikal giderme aktivitesini belirlemek için Blois metodu uygulandı (Blois, 1958). Ekstre 

ve standart antioksidanların konsantrasyonu (10-30 μg/mL) olacak şekilde pipetlendi ve üzerlerine 1 mL 

DPPH• (0.1 mM) ilave edildi. 30 dakikalık inkübasyondan sonra 517 nm’de absorbans ölçümü yapıldı.  

Sonunda, tüm numunelerin IC50 değerleri hesaplandı (Blois, 1958; Taslimi ve ark., 2020). 

 

2.3.2. ABTS radikali giderme aktivitesi 

 

ABTS•+ giderme aktivitesini belirlemek için daha önceki çalışmalarda kullanılan yöntemler 

kullanıldı (Bingol & Bursal, 2018; Alhafez ve ark., 2022). İlk olarak, ABTS radikalleri üretmek için 2 

mM ABTS çözeltisine 2.45 mM persülfat ilave edildi. ABTS•+ radikal çözeltisinin absorbansı, fosfat 

tamponu (M: 0.1 ve pH: 7.4) ile 734 nm’de 0.750 ± 0.025 nm’ye ayarlandı. Daha sonra 1 mL ABTS•+ 

çözeltisi farklı konsantrasyonlardaki ekstre ve standart antioksidanlara (10-30 μg/mL) ilave edildi ve 30 

dakika inkübasyondan sonra absorbanslar 734 nm’de kaydedildi (Kose & Gulcin, 2021). 

 

2.4. İndirgeme testleri 

 

2.4.1. Fe3+-Fe2+ indirgeme testi 

 

Demir indirgeme aktivitesi tayini daha önceki bir metodun hafif modifiye edilmesiyle 

gerçekleştirildi (Oyaizu, 1986). Öncelikle konsantrasyonu 1 mg/mL olacak şekilde numuneler için stok 

çözeltiler hazırlandı. Bu stok çözeltilerden farklı konsantrasyonda numuneler cam tüplere mikro pipet 

yardımıyla aktarıldı. Hacim distile su ile 1 mL’ye tamamlandı. Ardından tüm tüplere 0.2 M’lık 2.5 mL 

(pH: 6.6) fosfat tamponu ve %1’lik 2.5 mL K3Fe(CN)6 ilave edilerek karışım 50 °C’de 20 dk inkübe 

edildi. Daha sonra tepkime ortamına 2.5 mL %10’luk TCA eklendi. Çözeltinin üstünde oluşan fazdan 

2.5 mL alındı ve buna 2.5 mL distile su ve 0.5 mL FeCl3 (%0.1) eklendikten sonra oluşan Perl Prusya 

mavisi kompleks 700 nm’de saf sudan oluşan köre karşı okundu (Köksal & Gülçin, 2008; Gülçin, 2012; 

Kose & Gulcin, 2021).  

 

2.4.2. KUPRAK testi 

 

Kuprik iyonları (Cu2+) indirgeme aktivitesini belirlemek için daha önce uygulanmış bir metod 

hafif değişikliklerle kullanıldı (Apak ve ark., 2006). Kısaca, 0.25 mL farklı konsantrasyonlarla (10-30 

μg/mL) hazırlanan ekstre ve standart antioksidan çözeltileri numune tüplerine pipetlendi. Üzerlerine 

0.25 mL 10 mM bakır (II) klorür çözeltisi, 0.25 mL 7.5 mM etanolik neokuprin çözeltisi ve 1.0 M 0.25 

mL (pH:6.5) amonyum asetat tampon çözeltisi eklendi, son hacim distile su ile 2 mL’ye tamamlandı ve 

ardından vortekslendi. Oda sıcaklığında 30 dakikalık inkübasyonun ardından absorbans, köre karşı 450 

nm’de ölçüldü. 

 

2.4.3. FRAP testi 

 

Deney tüplerine farklı konsantrasyonlarda hazırlanmış (10-30 μg/mL) bitki ekstresi ve standart 

antioksidan bileşik çözeltileri eklendi son hacimleri 0.3 M CH3COONa tamponu ile 0.5 mL’ye 

tamamlandı. Ardından tüplere 2250 μL FeCl3 (20 mM) ve 2250 μL FRAP çözeltisi eklenerek hacim 5 

mL’ye tamamlandı. Vortekslendi ve 37 °C’de 30 dakika boyunca inkübe edildikten sonra 593 nm’de 

ölçüm yapıldı (Bursal ve ark., 2019; Kose & Gulcin, 2021). 
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2.5. Total fenolik ve flavonoit miktarı 

 

AGSE’de bulunan toplam fenolik miktarını hesaplama için; 1000 µg liyofilize AGSE 23 mL 

distile su ile çözüldü. 0.5 mL hacminde Folin-Ciocalteu reaktifi volumetrik balona eklendi, 3 dakikanın 

sonunda 1.5 ml %2 Na2CO3 çözeltisi ilave edildi. Karışım daha sonra aralıklı çalkalama ile 2 saat 

beklemeye bırakıldı. Örneklerin absorbansı 760 nm’de okundu. İşlemler üç tekaralı olarak 

gerçekleştirildi. Kontrol için numune yerine distile su kullanıldı (Köksal & Gülçin, 2008). Standart 

olarak gallik asit kullanıldı ve miktar standart olarak kullanılan gallik asit grafiğinin denkleminden 

mikrogram gallik asit eşdeğeri (GAE) olarak belirlendi (Kızıltaş ve ark., 2021). AGSE’de bulunan 

toplam flavonoit miktarı miktarını hesaplama için; 1000 µg ekstrakt, 0.1 mL (1 M) CH3COOK ve 0.1 

mL (%10) Al (NO3)3 solüsyonlarını içeren 4.3 mL %80’lik etanol çözeltisi ile seyreltildi. 37 °C’de 40 

dakikalık inkübasyondan sonra absorbanslar 415 nm’de kaydedildi. Standart olarak kuersetin kullanıldı 

ve miktar standart olarak kullanılan kuersetin grafiğinin denkleminden mikrogram kuersetin eşdeğeri 

(QE) olarak hesaplandı (Eruygur ve ark., 2019; Park ve ark., 2019). 

 

2.6. İstatistiksel analiz 

 

Tüm deney sonuçlarından üç tekrar ile değerler elde dildi. Verilere ait ortalama ve (±) standart 

sapma değerleri kaydedildi ve SPSS (versiyon 25.0 SPSS Inc.) ile analiz edildi. Verilere ait varsayımlar 

sınanarak One way ANOVA (Tek Yönlü Varyans Analizi) uygulandı. One way ANOVA sonucuna göre 

her bir deney düzeyinde anlamlı bir fark elde edildi.  Ortalamalar arasındaki anlamlı farklılığın kaynağı 

Tukey ve Duncan'ın Post-Hoc testleri kullanılarak belirlendi; p<0.05 anlamlık düzeyi referans olarak 

alındı.  
 

3. Bulgular ve Tartışma 
 

Bitkilerin antioksidan kapasitesi belirlenirken en uygun yöntemin seçilmesi önemlidir. Bu 

çalışmada, ekstrenin antioksidan kapasitesini belirlemek için iki farklı serbest radikal süpürme yöntemi 

(DPPH ve ABTS) kullanılmıştır. DPPH yönteminin temeli, ekstredeki DPPH• giderici antioksidan 

yüzdesine dayanmaktadır. ABTS yöntemi ise ABTS•+ radikallerini gidermek için gerekli ekstredeki 

antioksidan yüzdesine dayanmaktadır (Murathan & Özdinç, 2018). Çalışma kapsamında AGSE ve 

standart antioksidan bileşiklerin DPPH• giderme aktiviteleri araştırıldı.  

 

Çizelge 1. Standartlar ve AGSE için belirlenen IC50 değerleri 

Bileşikler 
DPPH• giderme ABTS•+ giderme 

IC50* r2 IC50* r2 

Askorbik asit 17.325 ± 0.004 0.9509 7.533 ± 0.037 0.9519 

BHT 38.500 ± 0.023 0.9858 5.824 ± 0.011 0.9539 

α-tokoferol 30.130 ± 0.043 0.9578 8.058 ± 0.008 0.9606 

AGSE 86.63 ± 0.016 0.9670 10.04 ± 0.002 0.9419 

 

AGSE ve standart antioksidanların IC50 değerleri aşağıdaki sırayla gösterilmiştir; Askorbik asit 

(17.325 ± 0.004, r2: 0.9509) <α-tokoferol (30.130 ± 0.043, r2: 0.9578) <BHT (38.500 ± 0.023, r2: 0.9858) 

<AGSE (86.63 ± 0.016, r2: 0.9670) (Çizelge 1 ve Şekil 1a). Düşük IC50 değerleri, etkili bir DPPH• 

giderme aktivitesine işaret eder (Kızıltaş ve ark., 2021). En etkili DPPH• giderme aktivitesine sahip 

bileşik askorbik asit olarak bulundu. AGSE’nin standart antioksidan bileşiklere kıyasla daha düşük bir 

serbest radikal giderme kabiliyetine sahip olduğu bulundu. Astragalus diphtherites ve Astragalus 

gymnalopecias metanol ekstrelerinin DPPH• giderme aktivitesi bir çalışmada belirlenmiş ve IC50 

değerleri sırasıyla 19.73 ± 0.8 µg/mL ve 22.66 ± 0.3 µg/mL olarak bulunmuştur (Keskin ve ark., 2018). 

Başka bir çalışmada, Astragalus brachycalyx toprak üstü kısımlarının etanol ekstresinin DPPH• giderme 

tesi IC50 sonucu 115.5 ± 0.030 µg/mL olarak bulunmuştur (Kızıltaş ve ark., 2021). 2018 yılında yapılan 

bir çalışmada Astragalus Glycyphyllos çiçeklerinin %70 etanol ekstrsinin DPPH radikal giderme IC50 
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sonucu 35.64 µmol/g olduğu bulunmuştur (Butkute ve ark., 2018). Sonuçlar değerlendirildiğinde, tüm 

çalışmalarda IC50 değerlerinin yüksek olduğu görüldü, mevcut çalışmaya göre AGSE’nin çok güçlü bir 

DPPH• giderme aktivitesi olmadığı belirlendi. ABTS•+ giderme aktivite deneylerinde radikalin kararlı 

bir formu üretilir ve bu kararlı form bir antioksidan ile reaksiyona girerek mavi-yeşil renkli ABTS•+ 

oluşturur, renk giderme ABTS•+ inhibisyon oranını belirtir (MacDonald-Wicks ve ark., 2006). AGSE ve 

standartlar için ABTS•+ giderme testinin IC50 değerleri aşağıdaki sırayla belirlendi; BHT (5.824 ± 0.011, 

r2: 0.9539) <Askorbik asit (7.533 ± 0.037, r2: 0.9519) <α-tokoferol (8.058 ± 0.008, r2: 0.9606) <AGSE 

(10.04± 0.002, r2: 0.9419) (Çizelge 1 ve Şekil 1b). AGSE’nin etkili bir ABTS•+ giderme aktivesine sahip 

olduğu belirlendi. Astragalus brachycalyx ile yapılan bir çalışmada etanol ekstresinin ABTS•+ giderme 

aktivitesi IC50 sonucu 16.12 ± 0.07 µg/mL olarak bulunmuştur (Kızıltaş ve ark., 2021). Başka bir 

çalışmada Astragalus leporinus, Astragalus Differentissimus ve Astragalus schizopterus bitkilerine ait 

su ekstrelerinin ABTS•+ giderme çalışmaları gerçekleştirilmiş ve IC50 sonuçları sırasıyla; 48.82 ± 0.35 

µg/mL, 64.01 ± 0.17 µg/mL ve 32.91 ± 0.80 µg/mL olarak belirlenmiştir (Haşimi ve ark., 2017). Bu 

çalışmada, ABTS•+ giderme aktivitesi için elde edilen IC50 miktarlarının yukarıda belirtilen çalışmalarla 

kıyaslandığında çok daha etkili olduğu belirlendi. Konsantrasyona (10-30 μg/ml) dayalı bir şekilde 

ölçülen DPPH• ve ABTS•+ giderme aktivite ortalamaları arasında istatistiksel bakımdan anlamlı bir fark 

bulundu (p<0.001) (Çizelge 1). Literatür taramasında A. gummifer’e ait ekstrelerin DPPH• ya da ABTS•+ 

giderme aktivitesinin ölçüldüğü bir yayın bulunamadı, bu yüzden mevcut çalışma ilk olarak bir referans 

oluşturmaktadır. 

 

 
 

 

Şekil 1. AGSE’nin DPPH• (a) ve ABTS•+ (b) giderme aktivitesi. 
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A. gummifer’in liyofilize su ekstresinin antioksidan profili demir iyonları (Fe3+) indirgeme, 

KUPRAK ve FRAP deneyleri kullanılarak değerlendirildi (Çizelge 2 ve Şekil 2). İndirgeme kapasitesi, 

bir molekülün antioksidan aktiviteye sahip olup olmadığını belirlemede önemli bir faktördür (Meir ve 

ark., 1995). 

 

Çizelge 2. AGSE ve standart antioksidanların indirgeme yetenekleri (30 µg/mL) 

Antioksidanlar Fe3+-Fe2+ indirgeme * KUPRAK * FRAP* 

λ700 r2 λ 450 r2 λ 593 r2 

Askorbik asit(a) 1.540 ± 0.014b,c,d 0.9998 0.496 ± 0.029d 0.9861 1.221 ± 0,054b,c,d 0.9891 

α-tokoferol(b) 0.939 ± 0.083d 0.9984 0.780 ± 0.064a,d 0.9938 0.700 ± 0.023d 0.9816 

BHT(c) 1.198 ± 0.038b,d 0.9997 1.003 ± 0.151a,b,d 0.9987 0.820 ± 0.028b,d 0.9908 

AGSE(d) 0.153 ± 0.008 0.9333 0.130 ± 0.018 0.9886 0.369 ± 0.002 0.9548 

* Aynı sütunda yer alan farklı harfler, ortalamalar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı farkı gösterir. (p<0.001 

anlamlı olarak kabul edildi). 

 

Kullanılan ilk yöntem, yaygın yöntemlerden biri olan Fe[(CN)6]
3+ çözeltisinde Fe3+’ün Fe2+’ye 

indirgenmesine dayanır. Reaksiyon sistemine göre potasyum ferrisiyanürdeki Fe+3 bir antioksidan 

madde ilavesi ile Fe+2’ye indirgenir ve 700 nm’de gözlemlenebilen Prusya mavisi rengin absorbansı 

ölçülür (Kızıltaş ve ark., 2021). AGSE ve standart antioksidanların (10-30 μg/mL) Fe3+ indirgeme gücü 

aşağıdaki gibidir: Askorbik asit (1.540 ± 0.014, r2: 0.9998)> BHT (1.198 ± 0.038, r2: 0.9997)> α-

tokoferol (0.939 ± 0.083, r2: 0.9984> AGSE (0.153 ± 0.008, r2: 0.9333) (Çizelge 2 ve Şekil 2a). 

Sonuçlara göre, AGSE’nin ferrik iyonları (Fe3+) indirgeme konusunda güçlü bir yeteneğe sahip olduğu 

belirlendi (p<0.001) (Çizelge 2). Ancak bu değerin standart antioksidanlara göre daha düşük olduğu 

bulundu. KUPRAK testi neocuproin ve bakır iyonları arasında oluşan ve 450 nm’de absorbansı gözlenen 

kararlı kompleksin ölçümüne dayanır (Kızıltaş ve ark., 2021). AGSE ve pozitif kontrollerin 30 μg/mL 

konsantrasyonda KUPRAK testi sonuçları Çizelge 2 ve Şekil 2b’de gösterildi. AGSE ve pozitif 

kontrollerin konsantrasyonuna (10-30 μg/mL) bağlı KUPRAK sonuçları aşağıdaki gibidir; BHT (1.003 

± 0.151, r2: 0.9987)> α-tokoferol (0.780 ± 0064, r2: 0.9938)> Askorbik asit (0.496 ± 0.029, r2: 09861> 

AGSE (0.130 ± 0.018, r2: 0.9886) (p<0.001) (Çizelge 2). AGSE’nin KUPRAK testine göre güçlü bir 
indirgeme yeteneğine sahip olduğu belirlendi (p<0.001). FRAP yönteminde bir numunenin antioksidan 

özelliği oksidan ferrik demiri, demir formuna indirgeme gücünün ölçülmesi ile belirlenir (Murathan & 

Özdinç, 2018). AGSE ve standart antioksidanların FRAP sonuçları aşağıdaki sırayla azaldı; Askorbik 

asit (1.221 ± 0.054, r2: 0.9891)> BHT (0.820 ± 0.028, r2: 0.9908)> α-tokoferol (0.700 ± 0.023, r2: 

0.9816)> AGSE (0.369 ± 0.002, r2: 0.9548) (Çizelge 2 ve Şekil 2c). Yönteme göre, yüksek absorbans 

değerleri, Fe3+-TPTZ kompleksinin güçlü indirgeme kabiliyetini temsil eder. FRAP testi Sonuçlara göre 

AGSE’nin etkili bir indirgeme yeteneği olduğu belirlendi (p<0.001) (Çizelge 2). Sonuç olarak, 

Astragalus gummifer’in toprak üstü kısmının liyofilize su ekstresinin tüm antioksidan aktivite testlerinde 

standart bileşiklere yakın bir değer gösterdiği ayrıca ABTS•+ giderme testinde ise standart bileşiklere 

kıyasla daha iyi sonuçlar verdiği belirlendi. Literatür taramasında A. gummifer’e ait ekstrelerin 

indirgeme aktivitesinin ölçüldüğü herhangi bir yayın bulunamadı, bu yüzden mevcut çalışma ilk olarak 

bir referans oluşturmaktadır. 
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Şekil 2. AGSE ve standart antioksidanların Fe3+-Fe2+ indirgeme (a), KUPRAK (b) ve FRAP (c) 

indirgeme yetenekleri (30 µg/mL). 
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Bitkilerin antioksidan özellikleri içerdikleri fenolik ve flavonoit bileşikler gibi sekonder 

metabolitlerden kaynaklanmaktadır (Keskin ve ark., 2018). Fenolik bileşikler başlıca bitki sekonder 

metabolitler arasında yer alır.  Fenolik ve flavonoit bileşikler antikanser, antibakteriyel, antiinflamatuar, 

antialerjik ve serbest radikal süpürücü gibi birçok biyolojik aktiviteye sahiptir. Bol miktarda fenolik 

bileşik içeren bir diyetin kanser ve kardiyovasküler hastalıklara karşı koruyucu etkileri olduğu 

bildirilmektedir. Flavonoitler, bitkilerde bulunan önemli sekonder bileşik gruplarından birini oluşturur. 

Flavonoitlerin halka yapılarına bağlı çok sayıda fenolik hidroksil grubu, onlara antioksidan aktivite 

kazandırmaktadır (Jun ve ark., 2012). Güçlü serbest radikal giderici özelliklerinden dolayı flavonoitler 

metal şelatlama ve indirgeme gibi antioksidan aktiviteler gösterirler (Bursal ve ark., 2021). 

 

Çizelge 3. AGSE’nin toplam fenolik ve flavonoit içeriği 

 Total fenolik  

(μg/mL ekstre) 
Total flavonoit (μg/mL ekstre) 

AGSE 7.27 ± 0.01 0.45 ± 0.04 

 

AGSE’deki toplam fenolik ve flavonoit bileşik içeriği sırasıyla 7.27 ± 0.01 μg GAE ve 0.45 ± 

0.04 μg QE olarak bulundu (Çizelge 3). AGSE’deki toplam fenolik ve flavonoit bileşik miktarı ile 

antioksidan aktiviteler arasında pozitif bir ilişki olduğu gösterildi. Bir çalışmada, Astragalus 

brachycalyx Fischer’in su ekstresinde toplam fenolik ve flavonoit bileşik içeriği sırasıyla 23.18 μg GAE 

ve 4.67 μg QE olarak bulunmuştur (Kızıltaş ve ark., 2021). 2011 yılında yapılan bir çalışmada 

Astragalus squarrosus’un metanol ekstresindeki toplam fenolik ve flavonoit bileşik miktarları sırasıyla 

23.3 mg/g ve 26.0 mg/g olarak bulunmuştur (Asgarpanah ve ark., 2011). Bir başka çalışmada ise 

Astragalus glycyphyllos yaprak ve çiçek ekstrelerindeki toplam fenolik bileşik miktarı 25.99 ve 23.71 

mg GAE/g, toplam flavonoit miktarı ise 21.00 ve 16.71 mg RE/g olarak belirlenmiştir (Butkute ve ark., 

2018). Astragalus diphtherites ve Astragalus gymnalopecias türleri bir çalışmada incelenmiş ve toplam 

fenolik bileşik içerikleri sırasıyla; 76.1 ± 0.9 ve 54.66 ± 2.3 (µg GAE/mg ekstre), toplam flavonoit 

bileşik içerikleri ise sırasıyla 39.31 ± 0.2 ve 36.81 ± 0.3 (µg QE/mg ekstre) olarak bulundu (Keskin ve 

ark., 2018). Yukarıda bahsedilen çalışmaların sonuçları ile mevcut çalışmadan elde edilen sonuçlar 

arasındaki farklılıkların bitkinin yetiştirildiği bölgenin ekolojik ve toprak yapısındaki çeşitlilik, analiz 

yöntemleri, çözücüler ve ekstraksiyon koşullarından kaynaklandığı düşünülmektedir. 
 

4. Sonuç 

 

Bu çalışmada Astragalus gummifer’in fitokimyasal biyoaktivitesi ve özellikleri, fenolik ve 

flavonoit içerikleri ayrıca DPPH• ve ABTS•+ giderme ile KUPRAK, FRAP ve demir indirgeme testleri 

kullanılarak antioksidan kapasitesi ile ilgili veriler ilk kez sunulmaktadır. Astragalus gummifer’in iyi 

düzeyde fenolik ve flavonoit içeriği olduğu ve belirli bir düzeyde antioksidan aktivite sergilediği 

belirlendi. Antioksidanların birçok hastalığın önlenmesinde oldukça etkili oldukları bilinmektedir. Bu 

çalışma ile Astragalus gummifer’in bir antioksidan kaynağı olarak kullanılabilirliği hakkında ilk kez 

bilgi sunuldu. Çalışma sonuçlarına ait grup ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

olduğu da belirlendi. Astragalus türlerinden elde edilen sekonder bileşikler özellikle tıbbi amaçlarla 

kullanılmaktadır. Astragalus gummifer ile yapılan bu çalışmadan türe ait sekonder bileşiklerin 

izolasyonuna yönelik çalışmalara temel niteliğinde sonuçlar elde edildi. Böylece başta kanser ve viral 

hastalıklar olmak üzere çeşitli hastalıkların tedavisinde geleneksel olarak uzun yıllardan beri kullanılan 

Astragalus gummifer’in ilaç potansiyelinin belirlenmesi açısından önemli bilgiler sunuldu. 
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